
 

Lista e informimeve me karakter publik 

 

 

 Plani strategjik i Ministrisë së Vetëqeverisjes Lokale 

 Organizimi i Ministrisë së Vetëqeverisjes Lokale 

 Ligjet që rregullojnë fushat e juridiksionit të  Ministrisë së Vetëqeverisjes Lokale 

o Ligji për Vetëqeverisjen Lokale 

o Ligji për organizimin territorial të vetëqeverisjes lokale në Republikën e 

Maqedonisë 

o Ligji për Qytetin e Shkupit 

o Ligji për zhvillim të barabartë rajonal 

o Ligji për bashkëpunim ndër-komunal  

 Aktet nënligjore 

 Dokumentet strategjike -Strategji për zhvillimin rajonal 

 Regjistri i stemave dhe flamujve të komunave në Republikën e Maqedonisë 

 Prokurime publike 


